– 22 –

生物資產之價格及成本

基於Kopenhagen Fur於二零一四年二月之拍賣，種貂、母貂及毛皮之平均價格分別為每件408
丹麥克朗、274丹麥克朗及341丹麥克朗。已剝皮毛皮及銷售費用反映牲畜銷售成本增加，並於
已評估公平價值扣除。管理層提供之每件估計成本如下：

 丹麥克朗

飼料 120
薪金 108
其他可變成本（附註1） 10
種貂培育之低價（附註2） 30
剝皮 30
銷售費用 9
Kopenhagen Fur盈餘（附註3） 3-5%

附註1：其他可變成本包括打針及獸醫護理費用。
附註2：就已配種母貂而言，使用種貂培育使種貂之毛皮價值降低。
附註3：Kopenhagen Fur盈餘由農民向拍賣行收取。

主要輸入值

上述模型之主要輸入值為貼現率、平均毛皮價格及出生率。於估值日期，估值所用貼現率為
12.06%。已配種母貂、種貂及未配種母貂之未平均毛皮價格分別為359丹麥克朗、391丹麥克朗
及391丹麥克朗。已配種母貂之適用出生率為6。

估值假設

此外，估值師已採納下列主要假設：

(a) 銷售生物資產之預計成本反映管理層之最佳估計，且屬合理，反映市況及經濟基礎，並將
會實現；

(b) 生物資產獲適當管理及必需護理，並接受適當獸醫護理，確保正常增長；

(c) 概無不可抗力事件（包括天然災害）對生物資產造成不利影響；

(d) 生物資產不受任何疾病影響，免受死亡或嚴重損害出售生物資產之預期經濟利益影響；

(e) 假設生物資產並無任何負債或產權負擔，故不會影響其價值；

(f) 就業務企業持續經營而言，業務企業將成功從事一切必需活動，以發展業務；

(g) 整體而言，業務企業經營所在之市場趨勢及狀況不會嚴重偏離經濟預測；

– 23 –

(h) 融資可得性不會成為生物資產之預測增長限制；

(i) 將挽留全體主要管理層、人才及技術員工，以支持業務企業之持續經營；

(j) 業務企業之業務策略及經營結構不會出現重大變動；

(k) 業務企業擁有不受阻權利於獲授權經營期未屆滿年期內經營現有業務；

(l) 業務企業經營附近利率及匯率不會與現行者截然不同；

(m) 正式取得任何地方、省級或國家政府或私實體或組織發出經營所需之所有相關批文、營業
證書、執照或其他立法或行政機關，並於到期前重續（除非另有列明）；及

(n) 業務企業目前或擬經營之地區之政治、法律、經濟或財更狀況及稅法並無重大變動，故不
會對業務企業於出售生物資產時應佔之收益及溢利造成不利影響。

敏感度分析

所用貼現率變動導致生物資產公平價值變動出現明顯波動。下表說明截至二零一四年三月
三十一日止年度，本集團生物資產公平價值淨變動之敏感度於估值師使用之貼現率範圍內增加
或減少5%。

 +5% 基本數值 +5% 基本數值

 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減銷售成本 (597,680)	 9,797,040	 (854,682)	 14,009,767

 -5% 基本數值 -5% 基本數值

 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減銷售成本 747,100	 9,797,040	 1,068,353	 14,009,767

所用平均毛皮價格變動導致生物資產公平價值變動出現明顯波動。下表說明截至二零一四年三
月三十一日止年度，本集團生物資產公平價值淨變動之敏感度於估值師使用之平均毛皮價格範
圍內增加或減少5%。

 +/-5% 基本數值 +/-5% 基本數值

 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減銷售成本 +/-2,395,180	 9,797,040	 +/-3,425,107	 14,009,767

– 24 –

所用平均毛皮價格變動導致生物資產公平價值變動出現明顯波動。下表說明截至二零一四年三
月三十一日止年度，本集團生物資產公平價值淨變動之敏感度於估值師使用之出生率範圍內增
加至7或減少至5。

 增加至7 基本數值 增加至7 基本數值

 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減銷售成本 2,091,880	 9,797,040	 2,991,388	 14,009,767

 減少至5 基本數值 減少至5 基本數值

 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減銷售成本 (2,091,880)	 9,797,040	 (2,991,388)	 14,009,767

10. 貿易及其他應收款項

 二零一四年 二零一三年
 港元 港元

應收貿易款項 101,427,009	 51,253,885
減：應收貿易款項減值損失 —	 —

 101,427,009	 51,253,885

其他應收款項：
 拍賣按金 2,312,473	 —
 飼料按金 380,869	 —
 預付款項 383,858	 757,566
 租賃按金  152,631	 102,799
 水電按金 33,600	 26,000
 其他 290,043	 470,776

 104,980,483	 52,611,026

本集團給予其貿易客戶之信貸期介乎零至120日。根據發票日期，於二零一四年及二零一三年
三月三十一日，本集團扣除呆賬準備之應收貿易款項賬齡分析如下：

 二零一四年 二零一三年
 港元 港元

零至60日 75,169,520	 44,964,541
61至90日 13,339,649	 4,027,597
91至120日 12,917,840	 —
120日以上 —	 2,261,747

 101,427,009	 51,253,885

董事認為，貿易及其他應收款項的賬面值與其公平價值相若。

於二零一四年五月十六日，約13,292,000港元貿易應收款已予結清。

– 25 –

上文披露的應收貿易款項包括於二零一四年及二零一三年三月三十一日已逾期之款項，由於信
貸質素未有重大改變及該等款項仍被視為可收回，故本集團並無確認呆賬撥備。本集團並無就
此等結餘持有任何抵押品或其他信貸加強項目，亦無法定權利抵銷本集團結欠交易對手之任何
款項。

以下為本集團於二零一四年及二零一三年三月三十一日已逾期但尚未減值之應收貿易款項之賬
齡分析。

 二零一四年 二零一三年
 港元 港元

應收貿易款項逾期：
零至60日  381,084	 2,385,373
61至90日 —	 —
91至120日 —	 —
120日以上 —	 —

 381,084	 2,385,373

11. 應收貸款

 二零一四年 二零一三年
 港元 港元

給予客戶之貸款 96,842,633	 —
應收應計利息 9,899,497	 —

 106,742,130	 —
減：獨立評估之減值虧損 —	 —

 106,742,130	 —

本集團給予其客戶之信貸期是自墊款日期起計180日，年利率介乎12%至18%。本集團持續嚴
格控制其未獲償還之貸款，以盡量減低信貸風險。管理層定期審閱逾期應收貸款結餘。